



KURIER Wileński

ŚRODA, 17 KWIETNIA 1991 R.
nr 73 (11559)

Problemy samorządu terenowego

KTO JEST GOSPODARZEM?

W kwestiach prywatyzacji przydziału chętnym na najmniejszego jej właściciela mamy tylko doradcę, sporządzamy różne akta, stwierdzamy, że nie należy przeciwko temu, by przydział przydzielono jakiś osobie, — jednogłośnie mówią gminy M. SAWKO i jeńscy, — politycy T. POLITOWA. Wyponentami nadal pozostają kolchoz i międzygospodarstwa przedsiębiorstw hodow. i kołki akta co do posiadania i użytkowania ziemi po samorząd rejonowy. To prawda — stwierdza

przewodniczący kolchozu „Jaszuny” Edmund WASILEWSKI. — Prawowitymi właścicielami ziemi ornej i łąk pozostają nasze gospodarstwa. No, po pierwsze, w trybie ustawodawczym, na mocy uchwał władzy rejonowej otrzymaliśmy, że tak powiem, listy uwierzytelniające na bezterminowe wykorzystanie wszystkich posiadłości. Nikt tych listów i aktów ustawodawczych nie odwoływał. — Po drugie — dorzuca dyrektor przedsiębiorstwa hodowlanego „Merkys” kandydat nauk rolniczych Aloyzas STONKUS,

(Dokończenie na str. 2)

Wiesz, pojdzie prostą drogą?

W sprzyjającej aurze, w sobotę rolnicy Litwy tuż przed przystąpieniem do robót polowych, inni przewodniczący kolchozów, kierownicy innych gospodarstw, przedstawiciele organizacji rolniczych rejonu, naukowcy zebraли się w

Wielnie, w Państwowym Akademickim Teatrze Opery i Baletu, dla rozmowy o sprawach i troskach wsi. Spotkali się tu z premierem Republiki Litewskiej Gediminasem Wagneriusem, grupą deputowanych do Rady Najwyższej, ministrów.

(ELTA)

Spotkanie z ustawodawstwem RL

W SESJI SOLEPCZNIKIEJ RADY REJONOWEJ

W sesji pierwszej kadencji Samorządu rejonu solneckiego rozpoczęto informację przewodniczącego rejonowej komisji wyborczej N. K. W. „O wynikach referendy 17 marca 1991 roku w rejonie”.

Wojkowskie Gospodarstwo Myśliwskie i na tej podstawie rejonowy oddział przekształcić w rejonowe gospodarstwo myśliwskie.

Na sesji stwierdzono, iż ostatnio zwiększyła się w rejonie przestępczość kryminalna. Nie zmniejsza się liczba kradzieży mienia państwowego i prywatnego obywateli, innych naruszeń prawa. W celu wzmocnienia walki z naruszeniami prawa deputowani poparli uchwały prezydium Rady Samorządu o reorganizacji milicji i utworzeniu czterech oddziałów policji (w Ejszyszkach, Dziewieniszkach, Jaszunach, Turgielach) i zatwierdzeniu asygnowania na utrzymanie policji samorządu. Na stanowisko komisarza policji samorządu obrano J. Jankauską.

O sprawach dotyczących gospodarki rolnej na sesji mowy nie było. Zaznaczono jedynie, iż dla organizacji indywidualnych gospodarstw chłopskich w kolchozach „Jaszuniu”, „O pokoi”, „Tetani”, „Pabare”, „Dainawa”, „Tetani”, wartywicznym sołchozie „Werska” utworzono fundusz zyski wynoszący ponad 9 tys. hektarów.

Deputowani podjęli uchwałę o utworzeniu służby melioracyjnej przy zarządzie rejonowym, a także rejonowej komisji społecznej ds. języka litewskiego.

Teresa SUCHOCKA
Rejon solnecki

Wdzieli w Czarnym Borze...

... pod znakiem sportowców Polaków w kulturze, z deputowanym z szaradem Małgorzata Zebani na sali — obecności deputowanego Zebani nurtująca na Litwie, jak np. ot...

i in. Uczcili też pamięć pomordowanych przed 60 laty w Katyniu polskich oficerów. Imprezę uświetnili koncertem dziecięcy zespół „Boroweczka” ze Szkoły Średniej w Czarnym Borze oraz polski zespół wokalistów z pobliskich Solenik. Alina LASSOTA

Konferencja prasowa Wytautasa Landsbergisa

15 kwietnia na konferencji prasowej w Wilnie przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Wytautas Landsbergis poinformował o posiedzeniu Rady Bałtyckiej, która odbyła się w ubiegłą sobotę w Jurmale, o przyjętych na niej dokumentach.

Przewodniczący Rady Najwyższej określił jako ważną i aktualną przyjętą odezwę do prezydenta Związku Radzieckiego Michaiła Gorbaczowa, w której proponuje się, aby wykasować dobrą wolę i przyznać delegację Związku Radzieckiego mandat na prowadzenie z państwami bałtyckimi autentycznych negocjacji między państwowymi, a nie „tak sobie mówić w ramach różnych kompleksów zagadnień”.

Trzeba tylko ubolewać, że dotychczas Związek Radziecki nie wykazywał konkretnego poglądu na ten aspekt. Jeżeli jesienią Związek Radziecki starał się pokazać, że rozmowy z Litwą trwają, to obecnie zachowuje się zupełnie inaczej, na przykład, w protokole spotkań naszych delegacji wielokrotnie użyto słowa „negocjacje”, ale jedynie w odniesieniu do przyszłości. W Landsbergis wyraził przeświadczenie, że stanowisko Związku Radzieckiego wyjaśni się po powrocie prezydenta Gorbaczowa z Japonii.

Przewodniczący Rady Najwyższej podkreślił jeszcze raz, że referendum ZSRR w żaden sposób pod względem prawnym

nie dotyczy państw bałtyckich i nie może usprawiedliwić nacisku kierownictwa ZSRR wobec Litwy, Łotwy i Estonii. To, powiedział on, jest zapisane również w przyjętym w Jurmale dokumencie dotyczącym referendum Związku Radzieckiego. W Landsbergis wyraził za troskanie z powodu dalszego rozwoju wydarzeń w Gruzji. Niektóre konflikty zbrojne, do jakich tam dochodzi, nie mogą być już interpretowane jako konflikty zbrojne. Gdy wojska wewnętrzne ZSRR podejmują działania przeciwko siłom milicji, władz gruzińskich, konflikt nabiera charakteru między państwowego.

Romualdas CZESNA,
kor. ELTA

W kilku wierszach

* Udał się do Kanady premier Republiki Litewskiej Gediminas Wagnerius, na zaproszenie wspólnoty Litwinów Kanady będzie on tam gościł do 22 kwietnia.

* Przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Wytautas Landsbergis przyjął organizatorów i uczestników festiwalu filmu włoskiego na Litwie. Festiwal ten (potrawa do 28 kwietnia) organizują włoska firma filmowa „Sacci” i przedsiębiorstwo filmowe „Aista”. Podczas rozmowy dokonano wymiany poglądów na doniosłość rozwijania więzi kulturalnych, możliwości współpracy.

* W Pałacu Pracowników Sztuki obchodzone 70-lecie profesora Uniwersytetu Wileńskiego, doktora medycyny, akademika Algimantasa Marcinkiewicza. Z okazji tej rocznicy Jubilatowi złożyli gratulacje koleżdy — medycy Litwy i innych państw bałtyckich, przedstawiciele społeczeństwa.

* Litwa szykuje się do pierwszego międzynarodowego konkursu pianistów i organizatorami konkursu są: S. Czurlionis i M. K. Czurlionis. Jak zakomunikowano na konferencji prasowej, zorganizowanej z tej okazji w Domu Kompozytorów, odbędzie się on w Wilnie, w dniach 22 września—5 października.

O przygotowaniach do niego mówili przewodniczący komitetu organizacyjnego profesor Wytautas Landsbergis, inni członkowie komitetu, minister kultury i oświaty Litwy Darius Kuoly.

KRONIKA PAMIĘCI

Piękną tradycją stało się uroczyste wręczenie medalu „Za udział w wojnie obronnej 1939” byłym uczestnikom walk wrzesniowych z Wilna i Wileńszczyzny. Już ponad 200 naszych ziomków otrzymało tę zaszczytną nagrodę. Poprzez rubrykę „Kronika pamięci” od ponad 2 lat poszukujemy byłych żołnierzy Września, przedstawiamy ich sylwetki,

SPOTKANIE DELEGACJI REPUBLIKI ESTONSKIEJ I ZSRR

15 kwietnia 1991 r. w Tallinie odbyło się kolejne spotkanie delegacji Estonii i ZSRR, utworzonych w celu rozpatrzenia zagadnień politycznych, społecznych i gospodarczych. Delegacji Estonii przewodniczył Jul Nugis, speaker Rady Najwyższej Republiki Estońskiej, delegacji ZSRR — Nikołaj Ławierow — wicepremier ZSRR. Podczas spotkania zatwier-

dzone plan i harmonogram, zgodnie z którymi mają pracować delegacje, dążąc do uregulowania stosunków Estonii i Związku SRR. Delegacje uzgodniły konkretne zagadnienia, które mają być rozpatrywane na późniejszych spotkaniach, ustaliły tryb tworzenia i działalności grup roboczych.

Baltija-ELTA

Powołano Radę świąt pieśni

Z inicjatywy organizacji twórczych została powołana Rada świąt pieśni Litwy. Wchodzi do niej przedstawiciele różnych kompozytorów, chórów, choreografii, folklorystów, innych stowarzyszeń Ministerstwa Kultury i Oświaty Litwy. Przewiduje się również utworzenie stałego biura tej Rady.

Celem Rady jest gromadzenie nowych idei, odnowienie

scenariusza świąt pieśni, zaktywizowanie pracy przygotowawczej. Zaproponowano już, aby w 1993 roku zorganizować święto pieśni młodzieży szkolnej Litwy, poświęcone 75 rocznicy niepodległości Litwy i w roku 1994 — republikanckie święto pieśni dla uczczenia 70-lecia pierwszego święta pieśni Litwy.

(ELTA)

Zatrzymano Ignalińską EA

12 kwietnia o godzinie 10 minut 17 z pulpitu operatora został zatrzymany pierwszy blok energetyczny. Wyłączono go z powodu zaobserwowanych defektów w rurociągach. Warunki i granice bezpiecznej eksploatacji nie zostały naruszone. Jak poinformował ELTA inżynier naczelny Siłowni Ignalińskiej Giennadij Negriwoda, waga incydentu zgodnie ze skalą międzynarodową również ocenia się na 0, tj. jako najniższą i nie powodującą zagrożenia. Pierwszy blok energetyczny działający bez zatrzymania 171 dni. Przewiduje się, że do 18 kwietnia blok zostanie naprawiony i uruchomiony.

(ELTA)

Medal „Za udział w wojnie obronnej 1939”

Przy okazji zawiadamiamy, że ubiegający się o przyznanie medalu „Za udział w wojnie obronnej 1939” powinni wypełnić specjalną ankietę, którą można otrzymać w redakcji „K. W.” (Wilno, ul. Subocz 5, tel. 61-38-34). Po wypełnieniu osoby zainteresowane wysyłają ją pod adresem: 220034 Mińsk, ul. Rumiancowa 6, Konsulat Generalny RP w Mińsku—Litwa. Znajdziemy na niej parę

dokumentów, na których podstawie jest przyznawany medal „Za udział w wojnie obronnej 1939”. Ostatnio za pośrednictwem pełnomocnika MSZ RP w Wilnie pana Zdzisława Kilińskiego otrzymaliśmy list osób proponowanych do odznaczenia tym medalem z terenu okręgu konsularnego Konsulatu Generalnego RP w Mińsku—Litwa. Znajdziemy na niej parę

461

Słuchać w naszym harcerstwie?

Harcerstwie na Litwie jeszcze przed kilku laty mówiło się przeszłym. Dziś Związek Harcerstwa Polskiego jest już oficjalnie zarejestrowany. O odradzeniu się, powstawaniu tej organizacji młodzieżowej pisaliśmy w ostatnim numerze. Odniesienie do niego na pytanie, a także wiele innych, poprosiliśmy naszego TANKIEWICZA, przewodniczącego ZHPnL.

W. T. Brak kadry instruktorskiej. Nie chodzi o ludzi już mających odpowiednie przygotowanie do pracy harcerskiej, no bo i skąd mieliby się wziąć? Gorsze jest to, że brakuje ludzi, którzy chcieliby zostać instruktorami. Na szczęście jest duże zainteresowanie harcerstwem wśród dzieci. Musi jednak minąć parę lat, zanim wyrósłaby ona na instruktorów, a tymczasem już dziś potrzebujemy ludzi do pracy z drużynami. Korzystając z okazji chciałbym zaprosić wszystkich chętnych — przychodzić do nas. Każdy po odpowiednim przygotowaniu może założyć własną drużynę. Potrzeby są duże, jak choćby cała masa dzieci i młodzieży polskiej w szkołach rosyjskich, którymi dotychczas nie mogliśmy się zająć właśnie ze względu na brak kadry instruktorskiej.

KOR: Jakie imprezy odbyły się u was ostatnio?

W. T. Co roku 22 lutego skauti całego świata obchodzą Dzień Myśli Braterskiej, łącząc się myślami w jedną wielką rodzinę skautową. Nie byliśmy wyjątkiem. Drużyny nasze spotkały się tego dnia w Niemenczyne i Ejszyszkach. Natomiast w dniach 15—17 marca również w Niemenczyne odbył się biwak instruktorski, tak zwana „Szkoła wodzów”. Zgromadził on ponad czterdziestu osób — drużynowych, przybocznych i zastępowych. Gościł biwaku była piątka instruktorów ze Związku Skautów Litwy na czele z Mindaugiem Lesewiczusem.

KOR: Jak wyglądają kontakty ze skautami litewskimi?

W. T. Rozróżnić tu trzeba dwie sprawy — kontakty na szczeblu władz organizacyjnych i bezpośrednia współpraca młodzieży. Jeśli chodzi o tę pierwszą, to odbyły się dwa spotkania „na najwyższym szcze-

blu” — ostatnie 2 marca. Rozmawialiśmy z przewodniczącym ZSL panem F. Szakalimem, wiceprzewodniczącym R. Malkewicziusem i członkiem Rady M. Lesewiczusem. Chodziło o model wzajemnych stosunków. Przedstawiciele ZSL proponują, byśmy tworzyli harcerstwo jako autonomiczną część ich organizacji. Istnienie w państwie jednej organizacji skautowej wiele rzeczy ułatwia, chociażby przynależność do Światowej Organizacji Skautów, gdzie może wejść tylko jedno przedstawicielstwo z jednego państwa. W tak ważnej sprawie wypowiedzieć się musi Zjazd naszego Związku. Osobiście uważam, że w konkretnej naszej sytuacji lepszym wyjściem byłoby utworzenie np. Federacji Skautowej, jako porozumienia odrębnych organizacji. Ważne jest natomiast, że w kierownictwie ZSL panują bardzo przyjazne dla nas nastroje i różnica zdań nie przetrąca się w konflikt.

Jeśli chodzi o bezpośrednią współpracę drużyn harcerskich i skautowych, tutaj nie się nie da odgórnie polecić, czy ustalić. Pierwsze kontakty już się nawiązują między skautami z Alytus i harcerzami z Wilna. Niewątpliwie przyjdzie czas na następne.

KOR: Może na zakończenie kilka zdań o harcerskich planach na przyszłość.

W. T. Każda drużyna ma swój plan pracy, który realizuje. Jeśli chodzi o szersze plany, to w maju chcemy zorganizować w Trokach kolejny IV Złot ZHPnL. Część drużyn ma zamiar organizować na Wileńszczyźnie obozy harcerskie, no i oczywiście, chcielibyśmy się wybrnąć do Polski na spotkanie z papieżem Janem Pawłem II.

Po wakacjach, we wrześniu lub październiku, ma się odbyć pierwszy zjazd ZHPnL, który wybierze nowe władze Związku, zamykając w ten sposób pierwszy etap działalności. To tyle na razie co do przyszłości.

KOR: Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Danuta KOZŁOWSKA

PRO KONTRA

MAGAZYN MŁODZIEŻOWY

TO NAS DOTYCZY

MOJE MIEJSCE URODZENIA

CHCE stąd wyjechać. Myślę o tym każdego ranka, gdy się budzę. Wczoraj otrzymałem list od Janka z Katowic. Pisze o tym, jak mu tam wesoło i kolorowo się studuje. Twierdzi, że za nic w świecie nie wróci do tego ponurego Wilna. „Życie jest jedno i trzeba je mądrze ułożyć”. Tutaj wszędzie szałozę i niedza. Tym okropniejsza, że idzie wiosna i człowiek chciałby się cieszyć. Ale nie ma z czego.

pryjmują też nie-Litwinów. Kumpie z pewnością wzywałyby od zdrajców, gdyby tam się zaciągnął... Ale nie pójde przeciw sprząta ubikacji! Choć babka kolozetowa — to dotychczas akurat było miejsce dla Polaka. Nienawidzę swego miejsca urodzenia. Jeszcze rok muszę się tutaj przemęczyć. Dobć maturę. A potem tyle mnie tu zobaczycie.

Ryszard

NAM, Polakom na Wileńszczyźnie, grozi zagłada. Od lat powtarzał to ojciec. Ale wtedy chodził mi po głowie zupełnie inne myśli. A teraz wiem, że muszę tu żyć. Ze chęcią tu żyć. I widzę, jak trudno będzie nam przetrwać.

Pomocy nie mamy skąd czerpać. Polska obchodźmy niewiele. Litwini pilnują wyłącznie swoich interesów. Często zabijają się one o porachunki z nami. Moskwa może przez jakiś czas wesprzeć, by potem wykorzystać i rzucić na pastwę losu. Jesteśmy więc zdani sami na siebie.

Jest nas mało. Jesteśmy mocno niedouczeni. Polska podałaby pomocną dłoń. Ale to, na co przystaliśmy, jest ratacją. Trzecią z kolei Najstraszniejszą. Bo wyjeżdżają młodzi i zdolni. Na zawsze. I nie chcą tu wracać.

A ja nie mogę stąd wyjechać. I ojciec, i mamis. Wiem, że gdyby przyszło, za Wileńszczyznę oddalibym życie. Za całą Polskę. Wiem, że to, co mówię, jest niemożliwe. Może to dziś nawet śmieśnię. Ale taki już jestem. Niewspółczesny.

Szlag mnie trafia nieraz, gdy widzę, jak nie możemy ze sobą się dogadać. Garstka nas jest i nie umiemy być razem. Każdy sobie rzepkę w skrobie. Cóż, możemy w pojedynkę? W pojedynkę wyniszczyć nas bez śladu.

Wiem, że musimy być razem. Być silnymi i bogatymi. Wtedy wszyscy sąsiedzi będą z nami się liczyć.

Myślę też, że powinniśmy nie pozwolić się wyzyskiwać. Pewnego razu mój znajomy oburzył się: „Nie utyskuj zbytnio na rząd. Pamiętaj, czyj chleb jesz”. „Przepraszam, ale sobie na chleb zarabiam. Cztery lata za kierownicę ciężarówki jestem. Nie ukradłem ani litra benzyny. Może znów nomyślisz, że jestem głupi. Ale mam swoje zasady. Nie lubię być wykorzystywany. Gdyby wszystko dokładnie policzyć, wiadomo byłoby, ile konkretnie dają na utrzymanie rząd.

Uważam, że musimy zacząć liczyć i sami rozporządzać wynikiem swej pracy. Dochody z Wileńszczyzny mają wracać na Wileńszczyznę. Inaczej grozi nam zagłada.

Nie chcę nikogo pouczać. Tyłko czasami lubię wypowiedzieć swoje myśli. A tu chodzi o moją ojczyznę. O naszą ojczyznę. Po prostu tak bardzo chciałbym czerpać z niej radość życia.

Kazik

Droży kolezdy i koleżanki. Powyższe wypowiedzi przytoczyłem po to, by namówić Was do rozmowy o naszym miejscu urodzenia. Co o tym wszystkim myślicie. Jak będziecie tu dalej żyć. Może wspólnie wymyślimy coś pozytywnego. „Pro i Kontra” czeka na wasze szczere listy.

Leokadia KOMAISZKO



„najpiękniejsza”

...dopiero tego dnia bowiem finałowy konkurs najpiękniejszej Polki na Litwie. Do finału 10 dziewcząt, wybrane spośród 60 podczas eliminacji. Podczas eliminacji konkurs nie był zbyt wiele — przedstawicielki zarycytować, zagrać kapielem, wykonać walka do...

wczą. Pod czujnym okiem specjalistów uczyć się po królewsku chodzić, stać, zachowywać się, uśmiechać... Ktoś powie — same przyjemności. Ten natomiast, kto przebrnął przez podobną naukę, doda, że również jest to nadszwycząją ciężka praca. Ale... warta zachodu. Przypominamy — zwyciężczyni finału wyruszy do Chicago na I światowy konkurs o tytuł najpiękniejszej Polki mieszkającej poza granicami Polski!

Aleksandra AKINCZO

NA ZDJĘCIU: te dziewczyny występują w finale. Fot. W. Charin

Sławomir WOROTYNSKI

MILÓŚ TRAGARZA

Jaka jest najcięższa praca na świecie? Loty kosmiczne, ładowanie okrętów, poszukiwanie wody w pustyni? Fizyczny wysiłek. Nic więcej, ażeby zegarom życia nie stygnąć.

A kiedy jest zimno, kiedy chcesz słońca, bo nie ma obok bliźszego człowieka, czy nie jest najcięższą pracą na świecie — kochać?

Kochać i bardzo czekać?..

Leokadia KOMAISZKO



„Varsovia” — to młodość i kunszt

65-osobowa „Varsovia” wkrótce na zaproszenie ZG ZPL zawiąta do Wilna. Już 20 (o godz. 18) i 21 (o godz. 17) kwietnia w Wileńskim Pałacu Sportu zaprezentuje swój kunszt i sztukę w tańcu i muzyce: staropolskie pieśni i tańce, włościańskie, warszawskie, dziecięce zabawy ludowe — wszystko barwne, nacechowane świeżością młodości (w zespole śpiewa i tańczy młodzież w wieku 6-17 lat). Taki program zaprezentuje „Varsovia” w Wilnie. A ponadto — setki przepięknych oryginalnych strojów ludowych z różnych epok. W ich opracowaniu uczestniczyli zwoleńcy plastycy, mistrzowie ludowi. Zespół często występuje w

kraju i za granicą, wszędzie zyskując wspaniałe recenzje. Wysoki poziom artystyczny „Varsovia” jest w pełni uzasadniony: skupia w swych szeregach młodzież utalentowaną i kierowaną przez utalentowanych ludzi, którzy przez wiele lat związani są ze słynnym „Mazowszem”. A więc, Witold Zapala — choreograf, Halina Ossowska-Borys — instruktor śpiewu, Zdzisław Bartczak — kierownik zespołu i inni. Skorzystajmy więc z okazji. Bilety jeszcze do nabycia w ZG ZPL (Wielka 40) oraz w kasach Pałacu Sportu.

Telewizja

CZWARTEK, 18 KWIEŃNIA
Wilno
 7.45 — Dzień dobry, 8.10 — Program z Panewężysu, 8.30 — Dla miłośników przyrody, 9.00 — Koncert, 9.30 — Aktualia, 9.45 — Okno: nowości świata, 17.00 — Program CNN, 18.00 — Wiadomości, 18.10 — Program regionalny, 19.00 — Aktualia ekonomiczne, 19.30 — Panorama, 21.00 — Film fab. „Upory z zamku Spessart”, 23.15 — Wiadomości wieczorne, 23.45 — Program CNN.

Polska
 10.00 — Wiadomości poranne, 10.10 — Domowe przedszkole, 10.35 — „Sto lat” — magazyn ubezpieczeń społecznych, 10.45 — „Heroina” (I) — serial prod. ang., 12.55 — Telegazeta, 13.00 — 16.55 — Telewizja edukacyjna, 17.00 — Wiadomości popołudniowe, 17.10 — Wideo-Top, 17.20 — Dla młodych widzów: „Kwant”, 18.15 — Teleexpress, 18.30 — Prawo prawa, 18.45 — Podróże na Kresy — „Zydziz z Drohobycza”, 19.10 — Gimnazjum: ludwisarstwo, 19.45 — Magazyn katolicki, 20.15 — Dobranoc, 20.30 — Wiadomości, 21.05 — „Heroina” — serial prod. ang., 22.00 — „Pegaz”, 22.30 — „Wszystkie na jednego” — program publ., 23.30 — Wiadomości wieczorne, 23.45 — Film dok.

Moskwa I
 6.30 — Poranek, 9.00 — Informuje MSW, 9.20 — Film anim., 9.55 — Film fab. „Nowa

Szeherazada”, Ode, I, 11.00 — Godzina dla dzieci, 12.00 — TSN, 12.15 — Piłka nożna, Węgry — ZSRR, 15.00 — TSN, 15.15 — Film fab. „Ludzie i delfiny” odc. II, 16.15 — Świat żądnych wiedzy, 16.30 — Film anim., 17.00 — Film dok., 18.30 — Wiadomości ze świata, 18.45 — Do lat 16 i więcej, 19.30 — W 100 rocznicę urodzin S. Prokofiewa, 19.55 — Film fab. „Nowa Szeherazada”, 21.00 — Czas, 22.00 — Informuje MSW, 22.15 — Festiwal, Konkursy, Koncerty, 23.10 — Pod znakiem I, 0.55 — Film fab. „Miejsca spotkania nie da się zmienić”, Odc. II, 2.00 — Szerzej kolo.

Moskwa II
 8.00 — Gimnastyka poranna, 8.15 — Film n.p., 8.35 — 10.35 — Program naukowy, 11.05 — Książę Julian we wsi Wróble, Audycja II, 12.05 — Gimnastyka rytmiczna, 12.35 — Film fab. „Mama Anusz”, 13.45 — Autorski wieczór kompozytora G. Ponomarenki, 17.00 — Oczywiście, nieprawdopodobnie, 17.45 — Związek przemysłowców Rosji, 18.15 — Gimnastyka rytmiczna, 18.45 — Rozmaitości, 19.50 — Film dok., 19.45 — Dziennik parlamentu Rosji, 20.00 — Dobranoc, 20.15 — To potrącić, 20.45 — Koncert, 21.00 — Czas, 22.00 — Na sesji RN RFSRR, 23.30 — Film fab. „Przebaczenie nam”, 0.45 — Finalny Puchar Świata w Freestyle.

PIĄTEK, 19 KWIEŃNIA

Wilno
 7.45 — Dzień dobry, 8.10 — Program z Panewężysu, 8.30 — Aktualia ekonomiczne, 9.00 — Koncert, 9.30 — Aktualia, 9.45 — Okno: nowości świata, 17.00 — Program CNN, 18.00 — Wiadomości, 18.10 — Program regionalny, 19.00 — Trybuna par. III, 19.30 — Dobranoc, 20.00 — Panorama, 21.00 — Ambona piątkowa, 21.10 — Labirynt, 23.15 — Wiadomości wieczorne, 23.40 — Nocne kino.

Polska
 10.00 — Wiadomości poranne, 10.10 — Domowe przedszkole, 10.35 — Szkoła dla rodziców, 11.00 — „Chłopi” (3) — serial TP, 12.55 — Telegazeta, 13.00 — 16.55 — Telewizja edukacyjna, 17.00 — Wiadomości popołudniowe, 17.10 — Wideo-Top, 17.20 — Dla dzieci: Liza, 17.45 — Dla najmłodszych: Ciuchcia, 18.10 — Język ang. dla dzieci, 18.15 — Teleexpress, 18.35 — Przegląd wydarzeń międzynarodowych, 19.00 — „10 minut”, 19.10 — „Chłopi” (3) — serial TP, 20.00 — Od „Kapitału” do kapitału, 20.15 — Dobranoc.

Kalendarium

- ◆ Sroda (17.IV) jest 107 dniem 1991 r. Do końca roku — 258 dni.
- ◆ Znak Zodiaku — Baran.
- ◆ Imieniny: Aniceta, Klary, Roberta, Rudolfa.
- ◆ Wschód Słońca — 6.13, zachód — 20.26. Długość dnia 14 godz. 13 min.

Pogoda

Litewska Służba Hydrometeorologiczna przewiduje na 17 kwietnia zachmurzenie zmienne, krótkotrwałe opady, wiatr północno-zachodni, umiarkowany, temperatura 4-6 stopni. W ciągu następnych dwóch dni lokalne opady. Temperatura w nocy około 0, w dzień 2-7 stopni.

Ból po zgonie Matki podziękuj za Zofią Bazylicką nauczycielkę i personel techniczny Polukniańskiej Szkoły Średniej.

Inf. w.

Uwaga! Przypominamy — Konkurs Piosenki Polskiej w Nowej Wilni!

Z powodu tragicznych wileńskich wydarzeń — krwawej niedzieli 13 stycznia br. — zaplanowany nieco wcześniej Konkurs Piosenki Polskiej w Nowej Wilni (tradycyjnie w latach ostatnich organizowany zimą) przestaną się w terminie o parę miesięcy. Otrzymał on zostanie 12 maja 1991 r. w Domu Kultury w Nowej Wilni (godzinę podamy w informacji zamieszczonej jeszcze dodatkowo na łamach naszego dziennika). Celem odpowiedniego przygotowania się uczestników Konkursu — wszystkich zainteresowanych informujemy o jego warunkach. Celem Konkursu jest wyłonienie najlepszych (młodych) wykonawców piosenki polskiej,

popularyzacja utworów estradowych, klasycznych i ludowych, ponadto — wyrabianie smaku estetycznego oraz umacnianie współpracy twórczej między narodami zamieszkującymi naszą republikę. W Konkursie biorą udział soliści wokalni, duety oraz zespoły wokalne. Wiek uczestników Konkursu — do 30 lat. Repertuar — dowolny. Mogą to być utwory estradowe, jak klasyka, czy znów pieśni ludowe. Mogą być one wykonane w obu językach — po polsku i po litewsku. Organizatorami konkursu są: Wydział Kulturalny Zarządu miasta Wilna oraz redakcja naszego dziennika — „Kurier Wileński”.

Informacji w sprawie Konkursu można zasięgnąć telefonicznie: 61-50-82 albo 22-62-34. Dla uczestników Konkursu są przewidziane nagrody. Decyzją jury komisji artystycznej zostaną wytypowane I i II nagrody, Laureat (laureatka) tych nagród odbędzie podróż do Polski. Natomiast inni poszczególni soliści (solistki), bądź zespoły, które zdobędą w Konkursie lepsze miejsca, zostaną uhonorowani specjalnymi nagrodami ufundowanymi przez Miejski Wydział Kultury, redakcję dziennika „Kurier Wileński”, jak też przez Departament do spraw Mniejszości Narodowych przy Rządzie Republiki Litewskiej, Fundację Kultury Polskiej, przez Ośrodek Litewskiej Kultury Ludowej. Uwaga! Zarząd Miejski Związku Polaków na Litwie wytypuje nagrodę za najlepszą piosenkę o Wilnie.

Inf. w.

W księgarni „Przyjaźń”

„NIGDY OD CIEBIE MIASTO...”

Anonsujemy dwie pozycje, które aktualnie znowu są w sprzedaży w wileńskiej księgarni „Przyjaźń”. Obie ukazały się nakładem olsztyńskiego wydawnictwa „Pojezdzer”. Obie, choć diametralnie się różnią, dotyczą Wilna i Wileńszczyzny. A więc dla miłośników swoich stron rodzinnych — swoich stron rodzinnych — to lektury, które po prostu warto mieć w bibliotece, by w zależności od nastroju po nie sięgnąć. ... Wilno pierwszego dwudziestolecia XIX wieku, Wilno Międzeczna i filomatów, braci Śniadeckich i Szubrawców, „Ballad i romansów”, „Wiadomości Brukowych” z niezmienną wrażliwością wspomniane przez tych, którym wypadło je opus-

cić. I Wilno po dwóch powstań: listopadowym i styczniowym — zgnębione, i ludzie, którzy w tym czasie podejmowali walkę o przetrwanie polskości. Wszystko to oraz wiele innych arcykiewanych rzeczy z życia naszego grodu znaleźć można w dziele Małgorzaty Stolzmann „Nigdy od ciebie miasto...”

„FANABERII CIOTKI ONUFROWEJ”

Autorstwa Stanisława Bielikowicza (zresztą jak i poprzednia jego książka „Wincuk goda”) cieszyła się ogromną popularnością wśród czytelników Polski. Stanisław Bielikowicz urodził się w 1922 roku w miasteczku Melegary niedaleko Święcian. Już we wczesnym dzieciństwie żywo interesował

się miejscową gwarą i folklorem. Później te zainteresowania przysłały w twórczości gawędziarskiej Bielikowicza w Lidzbarku Warmińskim, gdzie się osiedlił po repatriacji i dokąd przenieść się wielu jego rodaków z Wileńszczyzny. Następnie publikował gawędy w prasie olsztyńskiej, prezentował swoje felietony w radiu, zyskując sławę znawcy gwary wileńskiej. Książka oprócz zbioru gawęd zawiera wstęp pióra Mieczysława Jackiewicza, przybliżający czytelnikom postać Stanisława Bielikowicza. Ponadto zamieszczona została obszerna charakterystyka gwary wileńskich oraz słowniczek wyrazów gwarowych i innych używanych w gawędach.

Inf. w.

KURIER Wileński

Dziennik społeczno-polityczny Rady Najwyższej i Rządu Republiki Litewskiej. Ukazuje się od 1 lipca 1953 r.

Nasz adres: 232024, Wilno, ul. Subocz 5.
 Indeks 67218
 Cena 10 kop.
 Zam nr 748
 Nr rejestracji — 322.
 Drukarnia „Wiltis”.

TELEFONY:
 Redaktor — 61-15-16, zastępcy redaktora, sekretarz odpowiedzialny — 61-38-34.
 Dział: państwa i samorządu terenowego; ekonomiczny — 62-97-19; etyki, rodziny i prawa; szkolnictwa i młodzieży; literatury i sztuki; felietonów i sportu — 61-39-34; życia politycznego; listów — 22-37-38; zwiła — w korespondentów — 22-42-46; stołeczny oraz aktualności; handlu, usług i komunikacji — 61-15-16.



KTO URODZIŁ SIĘ 17 KWIEŃNIA
 Urodziny wczorajszego zrecenzje przemawiająca, zyskując zwolenników, się uprzejmie swych celów w życiu.
 Cechuje go wielka skrytość w połączeniu z przedpoziornością, mny, uposobiony polityczny szlachetny, niemożliwy do przytoczenia. Dzięki swej uprzejmości i dobroci serca — przyciąga do siebie licznych przyjaciół i wspaniałych.
 Powodzenie również czerpał przez kobiety — a zwłaszcza jedna bogata kobieta mogła grać w jego życiu wybitną rolę.
 Doskonale potrafił snuć projekty i układać plany. Jego impet do pracy jest tak duży, że pragnie natychmiast wejść w życie każdy swój projekt. Wielką o linie ogólną nie przeszy się o drobniactwo.
 Do czego powinien dążyć — do opanowania swych namiętności, których wybuchy wyprzedzają zakłęcia w jego życiu. Skoro je opamiętuje — zapamięta mu to spokój i szczerą, a po walkach życiowych osiągnie wreszcie zadowolenie i szczęście.
 Zdrowie jego jest zazwyczaj dość dobre, a organizm młody. Niechaj się strzeże przepracowania lub nadmiernej aktywności, co powoduje bezsenność i ból głowy.
 20.30 — Wiadomości, 21.05 — „Miejsce Twin Peaks” (6) — serial prod. USA, 21.55 — Wiersze — „Jedynce”, 22.05 — „Klincz” — program polityczny, 23.05 — „New York, New York” — reportaż, 23.55 — Wiadomości wieczorne, 23.50 — „Gwiazdy wiojskiej Rivier”.

Moskwa I
 6.30 — Poranek, 9.00 — Innowacja, Marketing, Wymki, 9.20 — Filmy anim., 9.50 — Film dok., 10.10 — Film fab. „Nowa Szeherazada”, II seria, 11.15 — Do lat 16 i więcej, 12.00 — TSN, 12.15 — Festiwal, Konkursy, Konkerty, 23.10 — Film dok., 13.00 — TSN, 15.15 — Film fab. „Ludzie i delfiny”, Seria III, 16.30 — Mama, tata i ja, 16.50 — Film anim., 17.00 — Film fab. 18.30 — Wiadomości ze świata, 18.45 — Kontakt form., 19.15 — Od piosenki do piosenki, 19.55 — Poezja, 19.55 — Film fab. „Nowa Szeherazada”, Seria 21.00 — Czas, 21.45 — Program WID, 18.00 — Film fab. „Miejsca spotkania nie da się zmienić”, Seria 4, 2.15 — Cuda cud Rosji.

Moskwa II
 6.30 — Poranek, 9.00 — Innowacja, Marketing, Wymki, 9.20 — Filmy anim., 9.50 — Film dok., 10.10 — Film fab. „Nowa Szeherazada”, II seria, 11.15 — Do lat 16 i więcej, 12.00 — TSN, 12.15 — Festiwal, Konkursy, Konkerty, 23.10 — Film dok., 13.00 — TSN, 15.15 — Film fab. „Ludzie i delfiny”, Seria III, 16.30 — Mama, tata i ja, 16.50 — Film anim., 17.00 — Film fab. 18.30 — Wiadomości ze świata, 18.45 — Kontakt form., 19.15 — Od piosenki do piosenki, 19.55 — Poezja, 19.55 — Film fab. „Nowa Szeherazada”, Seria 21.00 — Czas, 21.45 — Program WID, 18.00 — Film fab. „Miejsca spotkania nie da się zmienić”, Seria 4, 2.15 — Cuda cud Rosji.

Moskwa I
 6.30 — Poranek, 9.00 — Innowacja, Marketing, Wymki, 9.20 — Filmy anim., 9.50 — Film dok., 10.10 — Film fab. „Nowa Szeherazada”, II seria, 11.15 — Do lat 16 i więcej, 12.00 — TSN, 12.15 — Festiwal, Konkursy, Konkerty, 23.10 — Film dok., 13.00 — TSN, 15.15 — Film fab. „Ludzie i delfiny”, Seria III, 16.30 — Mama, tata i ja, 16.50 — Film anim., 17.00 — Film fab. 18.30 — Wiadomości ze świata, 18.45 — Kontakt form., 19.15 — Od piosenki do piosenki, 19.55 — Poezja, 19.55 — Film fab. „Nowa Szeherazada”, Seria 21.00 — Czas, 21.45 — Program WID, 18.00 — Film fab. „Miejsca spotkania nie da się zmienić”, Seria 4, 2.15 — Cuda cud Rosji.

Moskwa II
 6.30 — Poranek, 9.00 — Innowacja, Marketing, Wymki, 9.20 — Filmy anim., 9.50 — Film dok., 10.10 — Film fab. „Nowa Szeherazada”, II seria, 11.15 — Do lat 16 i więcej, 12.00 — TSN, 12.15 — Festiwal, Konkursy, Konkerty, 23.10 — Film dok., 13.00 — TSN, 15.15 — Film fab. „Ludzie i delfiny”, Seria III, 16.30 — Mama, tata i ja, 16.50 — Film anim., 17.00 — Film fab. 18.30 — Wiadomości ze świata, 18.45 — Kontakt form., 19.15 — Od piosenki do piosenki, 19.55 — Poezja, 19.55 — Film fab. „Nowa Szeherazada”, Seria 21.00 — Czas, 21.45 — Program WID, 18.00 — Film fab. „Miejsca spotkania nie da się zmienić”, Seria 4, 2.15 — Cuda cud Rosji.

POSZUKUJE
 opiekunki dla starszycy i mieszkanian w Warszawie. Oferujemy pensję, zakwaterowanie, wyżywienie.
 Kontakt: 03-971 Warszawa, ul. Bulgarska 24. Tel.: 17-34-32.

ZAMINIĘĆ
 Działkę z domkiem mieszkalnym (można budować mieszkalny) zamienić na wycieczki dom.
 Zwracać się: Wilno, tel. 74-25-20.

Redaktor
 Zbigniew BALCEWICZ
 OGOŁOSZENIA ORAZ REKLAMY PRZYJMujemy przy ul. Subocz 5 (tel. 61-68-81) od godz. 9 do 17.